
 
 

č.j. DPřF/47/22 

 

 

Čl. 1 
Působnost Mezinárodního poradního panelu PřF 

 
1) Mezinárodní poradní panel (MPP) je poradním orgánem děkana PřF. 
2) MPP je ustanoven v souladu se Strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF 

UHK na období 2021–2030 (Strategický záměr), Priorita II „PřF dynamická a 
excelentní“, náš cíl č. 3 „Hodnocení tvůrčí činnosti jako prostředek vědeckého růstu“. 

3) Úkolem MPP je pomáhat PřF plnit cíle Strategického záměru zejména poskytováním 
nezávislého expertního hodnocení a poskytování doporučení v oblastech: 

a) struktury a organizace studijních programů (s důrazem na doktorské 
studijní programy) a jejich internacionalizace, 

b) výzkumných aktivit včetně nastavení vnitřního systému hodnocení 
tvůrčí činnosti s důrazem na identifikaci excelence,  

c) dalších fakultních strategických cílů.  
 

Čl. 2 
Složení a členství v panelu 

 
1) Počet členů MPP odpovídá počtu kateder PřF, přičemž každá z kateder PřF je v panelu 

zastoupena jedním zástupcem. 
2) Členy panelu jmenuje děkan na návrh vedoucího katedry. 
3) Členství v panelu je dvouleté, opakování členství je přípustné.  
4) Členství v MPP zaniká vzdáním se funkce člena MPP, uplynutím funkčního období nebo 

odvoláním děkanem. Děkan může člena odvolat z důvodu podjatosti či z dalších 
závažných příčin. 

5) Členství v MPP je nezastupitelné. 
6) Členovi MPP náleží náhrada cestovních a pobytových údajů vzniklých v souvislosti 

s jeho činností v MPP. 
 

Čl. 3 
Jednání panelu 

 
1) Jednání MPP svolává děkan PřF. 
2) Jednání se řídí programem, který je společně s podklady k jednání zaslán všem členům 

panelu elektronicky minimálně 14 dní před jednáním. 
3) Jednacím jazykem MPP je angličtina. 
4) Panel se schází jednou ročně osobně na PřF UHK, další potřebné schůzky probíhají 

formou videokonference. Odůvodňují-li takový postup mimořádné okolnosti, může 

          

 

 
 

Rozhodnutí děkana č. 6/2022 

 
 

Mezinárodní poradní panel PřF UHK 
 



 
 

č.j. DPřF/47/22 

 

děkan rozhodnout o tom, že se osobní setkání na PřF neuskuteční a bude nahrazeno 
formou online videokonference. 

 
Čl. 4 

Platnost a účinnost předpisu 
 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
  

 

V Hradci Králové, dne 8. března 2022 

 
 
                                                     
 
 
 
 

         doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
                                                                                                  děkan 

 
 


		2022-03-08T14:14:43+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




